Magnificae Dominationis Vestrae

benevolus
G. Rákóczy m. p.

Külczim: Ad Notarium Exercitus.

(Eredeti minuta a magy. kir. kam. levéltárban.)

LXX.

1653. Illustrissime ac Celsissime Princeps Domine et Amice
Julius observandissime.

Credo pridem Legatum Sacrae Regiae Majestatis Domini mei Clementissimi ad Illustrissimam Celsitudinem vestram nonmodo pervenisse, verum etiam jam cum optato ad Sacram Regiam Majestatem responso reverti. Non dubito ex eodem intellexisse, qui sit Sacrae Regiae Majestatis erga Illustrissimam Celsitudinem Vestram affectus? et quae in propositis ab Illustrissima Celsitudine Vestra materia intentio et voluntas. Iis itaque missis, maximas Illustrissimae Celsitudini Vestrae debeo et ago gratias quae . . . e pro affectu et confidentia, quam nobis invicem spondimus, litteris suis compellata sit et informaverit tam de intentionibus hostilibus, quam etiam intentione sua, jam ad actum deducta, quam quod Divina Majestas secundo coronaverit successu et vehementissime laetor et unice Illustrissimae Celsitudini Vestrae gratulor, animitus apprecando, ut eadem et talibus et majoribus in aevum nomen Illustrissimae Celsitudinis Vestrae adornare velit victoriis. Communicatu Illustrissimae Celsitudinis Vestrae rerum statum Sacrae Regiae Majestati patefeci et haec omnia quae mihi sunt ab Illustrissima Celsitudine Vestra proposita, super quibus quae extat Sacrae Regiae Majestatis sententia et Voluntas, ex punctis seorsiva charta expressis,

lucidissime Illustrissimae Celsitudini Vestrae patebit. De reliquo noverit Illustrissima Celsitudo Vestra Sacram Regiam Majestatem summo erga Illustrissimam Celsitudinem Vestram fragrare affectu, me quoque additissimum et faventissimum Suae Celsitudini esse. Hoc tantummodo requiritur ut adsint occasiones, in quibus candorem meum et sinceram in exequendis desideriis promptitudinem Illustrissimae Celsitudini Vestrae possim declarare. Cui prosperrimos stb. optando successus stb. Datum Leopoli die (*üres hely*) Julii 1653.

Illustrissimae Celsitudinis Vestrae

benevolus amicus et ad officia paratus

Stanislaus Potocki m. p.

Palatinus Kiovien.

Exercituum Generalis m. p.

(*Eredetije a m. k. kamarai levéltárban.*)

LXXI.

Illustrissime ac Celsissime Princeps, Domine Domine ^{1653.}
observandissime. ^{julius}

Ultra merita mea benevolentiam Illustrissimae Celsitudinis Vestrae experior, dum Illustrissima Celsitudo Vestra literis suis grati affectus et amicae in personam meam propensionis refricat et innovat memoriam. Quapropter persolutis pro tanto favore gratiis, meum est, eritque semper, summo eniti conatu id, quod experior, humillimis Illustrissimae Celsitudini Vestrae remunerari obsequiis: prout Eadam minimis etiam Illustrissimae Celsitudinis Vestrae nutibus paratus sum accomodare, et felicitati meae cuidam adscribam, si aliquam aliquando explendi ejus desiderii nanciscar occasionem.

Nuncius de misso Illustrissimae Celsitudinis Vestrae in Moldaviam Exercitu, gratissimus Illustrissimo Domino Generali extitit, et eo magis, quo exinde maximam in Illustrissimae Celsitudinis Vestrae colligit erga Sacram Regiam Majestatem Dominum Clementissimum et Rempublicam nostram propensionem. Illustrissimus quoque Generalis perpendendo,

multum incumbere Principibus et Ducibus, ut illorum verba et promissa effectus coronent, satisfaciendo oblationi suae per me factae, hisce diebus sex millia exercitus versus Tyram et Mohilao expedit, pridemque expediisset, ni exolutio stipendiorum exercitui moram votis ejus injecisset, quae quoniam suum sortitur finem, brevi etiam Sacra Regia Majestas in persona sua cum exercitibus contra hostes suos procedet. Interim misso exercitui ad Tyram et illius praefectis demandavit, ut creberrime cum Illustrissimo Palatino Moldaviae conferant, eidemque pro exigentia rei et necessitate a(u)xilientur.

Chmelnicus Czecherini nunc residet. Exercitus illius dispersus per civitates et pagos colligendis occupatur frugibus, quem tamen brevi ad famam euntis nostri exercitus congregandum spero. Post discessum Generosi Domini Szalanczy venerunt Chmelnicii legati ad Sacram Regiam Majestatem, et Illustrissimum Dominum Generalem. Ad Sacram Regiam Majestatem denegatus illis aditus. Illustrissimus Generalis, detentis principalioribus duos illorum lixas cum responso ad literas Chmelnicii expedyt. Responsum hoc solam tantum modo facinorum illius exprobrationem continet, et non aliud, nam Sacra Regia Majestas amplius non vult illi suam praestare clementiam, sed armis rebellem et effrenatam illius coërcere licentiam. Legati Ducis Moschorum stipati trecentorum hominum comitatu, quorum victui quotidie quingenti floreni impenduntur, crastina die affuturi sunt Leopolim, contra quos quatuor millia exercitus sunt expedita, quid ferant? ignotum est. Hoc tamen certum, quod et ipsi confessi sunt, non acturos illos Chmelnicii causam, indignum quippe censentes, ut tantus Dux unius rebellis subditi injusta debeat promovere desideria. Hesternae die advenerunt ab Illustrissimo Domino Stephano Palatino Moldaviae literae, quibus nuntiat, se retulisse de hostibus victoriam et metropolim Principatus sui Jassy occupasse, qui nuntius prout gratissimus extitit Sacrae Regiae Majestati, cum Senatu illius, Exercitui nostro, ita omnes de eadem victoria summopere laetamur, et eandem votivo gratulationis prosequimur anathemate, vovendo animitus in dies majora adhuc et feliciora Illustrissimae Celsitudini Vestrae. Haec, hac occasione exscribo,

plura sequentibus. Pro nunc vero diligenter obsequia mea in
sinum benevolentiae Illustrissimae Celsitudinis depono. Datum
Leopoli 27. Julii 1653.

Illustrissimae Celsitudinis Vestrae benevolus et
humillimus servus
Marius Stanislaus Jaskolszky
Excubiarum Regni Praefe-
ctus, Krzemienzinensis Capi-
taneus. m. p.

(Egykori hivatalos másolata a m. k. kam. levéltárban.)

LXXII.

Illustrissime ac Celsissime Princeps, Domine et Amice. 1653.

Effuso calamo, parique affectu Illustrissimam Celsitu-
dinem Vestram compello, ubi enim ad latus Serenissimi Re-
gis Domini mei Clementissimi substiti, illico votis prosecutus
sum meis Illustrissimae Celsitudinis Tuae intentiones apud
Serenissimam Majestatem et Inclytam Rempubicam suffra-
gari. Quin imo velit Illustrissima Celsitudo Vestra persuasum
habere, quod omnia Illustrissimae Celsitudinis Tuae deside-
ria sic complector, ut possit vel hinc colligere, me integro
animo ferri in Illustrissimam Celsitudinem Tuam. Cui ut for-
tunatum voveo rerum eventum, sic et illud, ut ex ipsa ulteriori
rerum transactione possit Illustrissimae Celsitudini Tuae de
mea constare in Suam Illustrissimam Celsitudinem prompti-
tudine. Cui quoque fausta apprecor. Datae Leopoli die 28
Julii Anno 1653.

Illustrissimae Celsitudinis Tuae
Amicus ad inserviendum paratus.
Stephanus Koriczinszki
Supremus Regni Cancellarius.

(Egykori másolat a m. k. kamarai levéltárban.)

LXXIII.

1653. Joannes Casimirus Dei gratia Rex Poloniae Magnus
 1. sept. Dux Lithuaniae Russiae Prussiae Mazouiae Samogitiae Li-
 1. uoniae Smolensciae Czevnieckoviaequae nec non Suecorum
 Gottorum Vandalorumque haereditarius Rex.

Magnifice sincere nobis Dilecte. Quantam animi laetiam ex prospero Sinceritatis Vestrarum progressu percipiamus, tantam nunc, per presentes contestando, nihil nos praetermissuros pollicemur, quod ad perficiendam vltiorem inter nos et Illustrissimum Transyluaniae Principem ac ipsius confoederatos Principes pertinere posse videbitur. Cuius rei cum paulo praetenta copiarum Nostrarum cum generosis Kondracki et Klodrinski, tum monderia quingenti Sclopeta-
 norum cum generoso Benhoff colonello Nostro transmissio vberimum Sinceritati Vestrae, prout affectus Nostri, dare potuit documentum. Proficiscitur insimul Generosus Theodorus Obuckovicz Succamerarius Mozyrensis ac aulicus noster, vt eo facilius praesens cum praesentibus conferre, ac vltiora rei gerendae inire possit consilia. Huic igitur quatenus Sinceritates Vestrae vti legato nostro, eo nomine ad easdem misso, integram dare non dubitent fidem, peramanter a Sinceritate Vestra postulamus, optantes interim et prosperam iisdem valetudinem et fortunatos in rebus ex voto et communi vtilitate conficiendis euentus. Datum in castris ad Haliciam die prima Septembris Anno Domini MDCLIII. Regnorum Nostrorum Poloniae et Sueciae VI. Anno.